SEDE PARANAVAÍ

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Avenida Heitor Alencar Furtado, nº 3260, Jd. Novo Horizonte – Centro de Eventos – Paranavaí/Paraná, CEP 87.711-000.

paranavai.dpp@defensoria.pr.def.br

PORTARIA Nº 003/2024

Suspende o atendimento na Sede de Paranavaí no dia

08 de março de 2024.

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CGE nº 010/2023, que estabelece a obrigatoriedade de

frequência ao "Projeto Dialogando com a rede de Atendimento e Movimentos sociais locais", promovido

pela Escola da Defensoria Pública do Estado do Paraná – EDEPAR – em parceria com a ASSEDEPAR.

CONSIDERANDO a necessidade de toda a equipe (membros, servidoras e estagiários/as) participarem

das reuniões semestrais promovidas pelo referido Projeto.

CONSIDERANDO a temática proposta para a reunião do primeiro semestre de 2024: “Combate ao

racismo através do letramento racial”.

CONSIDERANDO o agendamento da reunião semestral para o dia 08 de março de 2024, das 13h às 15h.

CONSIDERANDO a impossibilidade de reunião de toda a equipe em outra data e horário, devendo haver

compatibilidade, ainda, com os convidados da rede de atendimento e dos movimentos sociais locais.

CONSIDERANDO que, conforme Portaria PRV/DPPR nº 002/2023, não há, em regra, atendimentos

jurídicos às sextas-feiras, mas apenas o primeiro atendimento.

RESOLVE:

2
2

Assinatura Qualificada realizada por: Gabriel Antonio Schmitt Roque em 27/02/2024 12:44. Assinatura Avançada realizada por: Gabriel Antonio Schmitt Roque
(XXX.827.179-XX) em 27/02/2024 12:43 Local: DPP/PRV. Inserido ao protocolo 21.783.094-0 por: Gabriel Antonio Schmitt Roque em: 27/02/2024 12:39. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

                 SEDE PARANAVAÍ

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Avenida Heitor Alencar Furtado, nº 3260, Jd. Novo Horizonte – Centro de Eventos – Paranavaí/Paraná, CEP 87.711-000.

paranavai.dpp@defensoria.pr.def.br

Art. 1º. O atendimento presencial pela Defensoria Pública, sede de Paranavaí, fica suspenso na data de

08 de março de 2024, retornando no dia 11 de março de 2024.

Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paranavaí - PR, 27 de fevereiro de 2024.

GABRIEL ANTONIO SCHMITT ROQUE

Defensor Público Coordenador
Áreas de Família, Sucessões e Registros Públicos

3
2

Assinatura Qualificada realizada por: Gabriel Antonio Schmitt Roque em 27/02/2024 12:44. Assinatura Avançada realizada por: Gabriel Antonio Schmitt Roque
(XXX.827.179-XX) em 27/02/2024 12:43 Local: DPP/PRV. Inserido ao protocolo 21.783.094-0 por: Gabriel Antonio Schmitt Roque em: 27/02/2024 12:39. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

3a
2

Documento: Portaria0032024suspensaodeatendimentoprojetodialogando.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Gabriel Antonio Schmitt Roque em 27/02/2024 12:44.

Assinatura Avançada realizada por: Gabriel Antonio Schmitt Roque (XXX.827.179-XX) em 27/02/2024 12:43 Local: DPP/PRV.

Inserido ao protocolo 21.783.094-0 por: Gabriel Antonio Schmitt Roque em: 27/02/2024 12:39.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
b337d37e460790fbf12407d82b7ba76c.